

UCHWAŁA NR 2032/2011
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 13 października 2011 r.

w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na dwóch stanowiskach sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi, obwieszczonych w Monitorze Polskim nr 14, poz. 153 z 2011 r.

1. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia sądu rejonowego Zofia Bogumiła FALKOWSKA zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.
2. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia sądu rejonowego Ewa Alicja MACIEJEWSKA zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

UZASADNIENIE

Na dwa wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Łodzi, obwieszczone w Monitorze Polskim nr 14, poz. 153 z 2011 r. zgłosiło się dwóch kandydatów: Pani sędzia sądu rejonowego Zofia Bogumiła FALKOWSKA oraz Pani sędzia sądu rejonowego Ewa Alicja MACIEJEWSKA.

1. Pani sędzia sądu rejonowego Zofia Bogumiła FALKOWSKA urodziła się 20 grudnia 1961 r. w Łodzi. W 1987 r. ukończyła wyższe studia prawnicze z wynikiem dostatecznym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1989 r., złożyła

egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 lutego 1993 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Łodzi. Z dniem 1 lipca 2000 r. przeniesiona na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 grudnia 2009 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. Od 1 października 2010 r. do 30 września 2011 r. delegowana była do orzekania w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w VIII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.

Sprawozdanie z lustracji pracy Pani Zofii Falkowskiej sędziego sądu rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi sporządziła sędzia Sądu Okręgowego w Łodzi Ewa Chałubińska. Wyraziła ona pogląd, że Kandydatka jest doświadczonym sędzią o wysokich kwalifikacjach zawodowych. W każdym z pionów orzeczniczych, w których orzekała znakomicie wywiązywała się ze swoich obowiązków. Od kwietnia 2005 r. opiniowana zdobyła dużą wiedzę z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, o czym świadczy utrzymująca się od wielu lat wysoka stabilność orzecznictwa oraz terminowość, w szczególności w sporządzaniu pisemnych uzasadnień. Również wyniki ilościowe, w ocenie Sędzi opiniującej, oraz zaangażowanie w sprawy wystawiają Kandydatce najlepszą opinię. Podkreślono również dbałość o prestiż zawodowy oraz wysoką kulturę osobistą Kandydatki. Te cechy wraz z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi czynią, w ocenie Sędzi Ewy Chałubińskiej, Panią Zofię Falkowską znakomitą kandydatką na stanowisko sędziego sądu okręgowego, a wniosek o jej awans jest w pełni uzasadniony.

Kolegium Sądu Okręgowego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę pani Zofii Falkowskiej jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 78 głosów „za”, 1 „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 118 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum $\frac{2}{3}$ uprawnionych wynosiło 79 osób.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 28 lipca 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

2. Pani sędzia sądu rejonowego Ewa Alicja MACIEJEWSKA urodziła się 1 stycznia 1971 r. w Łodzi. W 1994 roku ukończyła wyższe studia prawnicze z oceną bardzo dobrą, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1996 roku, złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym bardzo dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 listopada 1998 r. została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Łodzi. Z dniem 1 lipca 2000 r. przeniesiona na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. Z dniem 1 marca 2005 r. została przeniesiona do wykonywania obowiązków w I Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi i powierzono jej pełnienie obowiązków przewodniczącej Wydziału. W okresie od 1 grudnia 2005 r. do 30 listopada 2010 r. pełniła funkcję przewodniczącej I Wydziału Cywilnego Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi. Począwszy od 2005 r. kandydatka na podstawie delegacji Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi orzekała także w III Wydziale Cywilnym Odwoławczym Sądu Okręgowego w Łodzi. Z dniem 1 grudnia 2010 r. Minister Sprawiedliwości delegował Kandydatkę do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Łodzi.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa i pracy Kandydatki sporządziła sędzia wizytator Sądu Okręgowego w Łodzi Krystyna Golinowska. Wyraziła ona pogląd, że wyniki przeprowadzonej lustracji pozwalają na stwierdzenie, że sędzia Ewa Maciejewska posiada bardzo dobrą znajomość prawa cywilnego materialnego i procesowego oraz umiejętność stosowania prawa w praktyce. Posiada umiejętność gromadzenia materiału dowodowego, dostrzega istotę problematyki prawnej rozstrzyganych spraw. Na szczególne podkreślenie zasługuje umiejętność sprawnego podejmowania decyzji procesowych. Wypracowana przez opiniowaną technika pracy sędziowskiej pozostaje na wyróżniającym poziomie. Sprawność postępowania w sprawach przydzielonych do referatu sędziego nie budzi zastrzeżeń. Czynności podejmowane są szybko, widoczna jest systematyczna praca w referacie. Stwierdzone uchybienia, głównie procesowe, występowały sporadycznie, zatem mogą zostać wyeliminowane w dalszej pracy. Stabilność orzecznictwa opiniowanej jest wysoka. Na 37 spraw rozpoznanych przez sąd odwoławczy w okresie poddanym kontroli nie zapadło żadne orzeczenie kasacyjne. Terminowość sporządzania uzasadnień orzeczeń jest wzorowa. Sędzia wizytator wskazała także na wysoki poziom uzasadnień, świadczący o dobrej znajomości problematyki spraw oraz posiadanej wiedzy prawniczej. Widoczna jest przy tym szczególna dbałość sędziego o zrozumiałość wywodów w motywach orzeczeń, tak aby były

one czytelne dla osób nieposiadających wykształcenia prawniczego. Kultura pracy i zaangażowanie w pracy nie budzą zastrzeżeń. Pani Ewa Maciejewska, w ocenie Sędziego wizytatora posiada wiedzę fachową i przygotowanie zawodowe uzasadniające przedstawienie jej kandydatury na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kolegium Sądu Okręgowego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę pani Ewy Maciejewskiej jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 76 głosów „za”, 3 „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 118 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum $\frac{2}{3}$ uprawnionych wynosiło 79 osób.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 28 lipca 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa spośród zgłoszonych kandydatów na dwa wolne stanowiska w Sądzie Okręgowym w Łodzi obwieszczone w Monitorze Polskim Nr 14 z 2011 r. poz. 153 postanowił rekomendować kandydaturę Pani Zofii Bogumiły FALKOWSKIEJ oraz Pani Ewy Alicji MACIEJEWSKIEJ na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa obie kandydatury zgłoszone na dwa wolne stanowiska w Sądzie Okręgowym w Łodzi spełniają wymogi stawiane kandydatom na stanowisko sędziego sądu okręgowego i zasługują na powołanie na wolne stanowiska sędziowskie. W szczególności obie kandydatki wykazały się bogatym doświadczeniem zawodowym, wyjątkowo wysokim poparciem środowiska sędziowskiego wyrażonym na Kolegium oraz Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi, a także uzyskanymi bardzo dobrymi ocenami kwalifikacyjnymi.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 13 października 2011 r.:

1. Pani sędzia sądu rejonowego Zofia Bogumiła FALKOWSKA otrzymała głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
2. Pani sędzia sądu rejonowego Ewa Alicja MACIEJEWSKA otrzymała głosów:

13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

P o u c z e n i e

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

Antoni Górski
SSN Antoni Górski

